
RESOLUÇÃO N° 009/2023/CMDCA

Nomear recomposição da Mesa Diretora do Conselho
Munícipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de
Major Vieira -CMDCA.

CONSIDERANDO a Lei Municipal n° 973, de  13 de janeiro de  1993, que dispõe sobre a Política
Municipal de Proteção lntegral a Criança e ao Adolescente e detemina outras providências;

CONSIDERANDO a deliberação em reunião plenária extraordinária do Conselho Municipal dos
Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA Major Vieira (SC), realizada em 26 de junho de
2023 .

RESOLVE:

Art. 1° - Nomear a recomposição da Mesa Diretora do Conselho Municipal dos Direitos da Criança
e do Adolescente -CMDCA Major Vieira (SC), sendo os seguintes membros:

Presidente: Eriko Rêgo Toü
Vice-Presídente: Edson Luiz Rodrigues
1. Secretária: Jéssica Felski Sokalski
2a Se€retária: Alessandra Vieira
1-Tesoureira: Cleonice Tereza Petruka
2& Tcsoureira: Mariza Ferraz Ribeiro.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

a, 26 de junho de 2023.

Cons€lho Municipal dos Direitos da Criabça e do Adolescente


